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	五、税项
	1、主要税种及税率

	税目
	税基
	税率-征收率
	增值税
	营业收入
	13%、9%、6%、5%、3%
	城市维护建设税
	实际缴纳的流转税
	7%、5%、1%
	教育费附加
	实际缴纳的流转税
	3%
	地方教育费附加
	实际缴纳的流转税
	2%、1.5%
	堤防维护费
	实际缴纳的流转税
	2%
	消费税
	燃料油副产品销售量
	1.2元/升
	2、税收优惠及批文

	六、合并财务报表项目注释
	1、货币资金 
	2、交易性金融资产
	3、衍生金融资产
	4、应收票据
	5、应收账款
	6、应收款项融资
	7、预付款项
	8、其他应收款
	（1）应收股利
	（2）其他应收款

	9、存货
	10、合同资产
	（1）合同资产情况
	（2）本期合同资产计提坏账准备情况
	11、持有待售资产
	12、一年内到期的非流动资产
	13、其他流动资产
	14、发放贷款及垫款
	15、长期股权投资
	16、其他非流动金融资产
	17、投资性房地产
	18、固定资产

	项  目
	期末余额
	期初余额
	固定资产
	14,761,481,655.30
	14,051,313,792.48
	固定资产清理
	合  计
	14,761,481,655.30
	14,051,313,792.48
	（1）固定资产情况

	项目
	房屋建筑物
	机器设备
	运输工具
	电子设备
	其他设备
	土地
	合计
	一、账面原值
	1．期初余额 
	2．本期增加
	（1）购置
	（2）在建工程转入
	（3）投资性房地产转入
	（4）合并范围变动
	（5）汇率变动
	（6）债务重组抵入
	（7）存货转入
	3．本期减少
	（1）处置或报废
	（2）合并范围变动
	（3）汇率变动
	（4）转入在建工程
	4．期末余额
	二、累计折旧
	1．期初余额
	2．本期增加
	（1）计提
	（2）投资性房地产转入
	（3）合并范围变动
	（4）汇率变动
	3．本期减少
	（1）处置或报废
	（2）合并范围变动
	（3）汇率变动
	（4）转入在建工程
	4．期末余额
	三、减值准备
	1．期初余额 
	2．本期增加
	（1）计提
	3．本期减少
	（1）处置或报废
	4．期末余额
	四、账面价值
	1．期末账面价值
	2．期初账面价值
	（2）期末暂时闲置的固定资产情况

	闲置资产类别
	账面原值
	累计折旧
	减值准备
	账面净值
	备注
	房屋建筑物
	机器设备
	运输工具
	电子设备
	其他设备
	合   计
	（3）通过经营租赁租出的固定资产
	（4）期末未办妥产权证书的固定资产情况

	项  目
	未办妥产权证书金额
	未办妥产权证书原因
	古马岭金矿选矿厂
	106,788,351.59
	办证手续尚在进行中
	北京恒丰花园办公楼
	2,275,361.99
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	相关办证手续尚在进行中
	马应龙厂区房屋建筑物
	相关办证手续尚在进行中
	国际精密厂房
	与房管部门协调中
	湖北青龙山茶社
	景区地上建筑无法办理
	大山农业农场别墅
	相关办证手续尚在进行中
	合  计
	2,152,613,872.43
	19、在建工程 

	3,074,793,800.54
	3,864,233,621.85
	3,074,793,800.54
	3,864,233,621.85
	312,292,436.12
	312,292,436.12
	262,514,390.65
	262,514,390.65
	1,082,210.77
	1,082,210.77
	1,082,210.77
	1,082,210.77
	9,513,025.78
	9,513,025.78
	8,073,301.44
	8,073,301.44
	143,778,367.10
	143,778,367.10
	292,847,848.84
	292,847,848.84
	14,420,626.97
	14,420,626.97
	5,490,711.88
	5,490,711.88
	2,900,233.76
	2,900,233.76
	16,391,943.04
	16,391,943.04
	5,796,818.47
	5,796,818.47
	2,750,460.62
	2,750,460.62
	214,317,952.77
	214,317,952.77
	223,324,433.31
	223,324,433.31
	22,893,909.44
	22,893,909.44
	18,774,224.15
	18,774,224.15
	609,692,325.28
	609,692,325.28
	598,453,397.50
	598,453,397.50
	1,518,037,367.49
	1,518,037,367.49
	1,940,229,049.21
	1,940,229,049.21
	69,376,965.11
	69,376,965.11
	24,162,548.67
	24,162,548.67
	17,437,976.00
	17,437,976.00
	14,455,545.34
	14,455,545.34
	19,970,432.12
	19,970,432.12
	357,600,273.62
	357,600,273.62
	15,195,915.31
	15,195,915.31
	15,195,915.31
	15,195,915.31
	3,484,844.53
	3,484,844.53
	3,428,207.37
	3,428,207.37
	2,745,786.40
	2,745,786.40
	2,500,558.40
	2,500,558.40
	24,115,186.53
	24,115,186.53
	13,303,775.45
	13,303,775.45
	70,998,148.50
	3,256,727.91
	67,741,420.59
	66,911,554.19
	3,256,727.91
	63,654,826.28
	3,078,050,528.45
	3,256,727.91
	3,074,793,800.54
	3,867,490,349.76
	3,256,727.91
	3,864,233,621.85
	20、使用权资产
	21、无形资产
	22、开发支出
	23、商誉
	24、长期待摊费用
	25、递延所得税资产/递延所得税负债
	26、其他非流动资产
	27、短期借款
	28、衍生金融负债
	29、应付票据
	30、应付账款

	31、预收款项
	32、合同负债
	33、应付职工薪酬
	34、应交税费
	项   目
	期末余额
	期初余额
	增值税
	城市维护建设税
	企业所得税
	土地增值税
	房产税
	个人所得税
	教育费附加
	土地使用税
	其他
	合   计
	35、其他应付款
	（1）应付股利
	（2）其他应付款
	36、一年内到期的非流动负债
	37、其他流动负债
	38、长期借款
	39、应付债券
	40、租赁负债
	41、长期应付款
	42、长期应付职工薪酬
	项    目
	期初余额
	本期增加
	本期减少
	期末余额
	退休养老金计划
	2,135,844.96
	433,316.44
	2,569,161.40
	合    计
	2,135,844.96
	433,316.44
	2,569,161.40
	43、预计负债
	3,737,792.13
	3,401,164.64
	13,207,781.51
	11,670,897.03
	16,945,573.64
	15,072,061.67
	44、递延收益
	45、其他非流动负债
	46、股本
	项 目
	期初余额
	本报告期变动增减(+,-)
	期末余额
	发行新股
	送股
	公积金
	转股
	其他
	小计
	股份总数
	2,579,213,965.00
	2,579,213,965.00
	47、资本公积
	1,164,867,914.37
	1,164,867,914.37
	282,948,644.47
	8,454,788.54
	55,170,845.89
	236,232,587.12
	1,447,816,558.84
	8,454,788.54
	55,170,845.89
	1,401,100,501.49
	48、其他综合收益
	6,603,803.98  
	18,721,743.08
	355,152.82
	8,241,748.17
	10,124,842.09
	14,845,552.15
	-378,260.47 
	-378,260.47
	-1,240,161.94 
	1,469,261.86
	355,152.82
	737,830.45
	376,278.59
	-502,331.49
	7,520,528.98 
	17,252,481.22
	7,503,917.72
	9,748,563.50
	15,024,446.70
	701,697.41
	701,697.41
	6,603,803.98  
	18,721,743.08
	355,152.82
	8,241,748.17
	10,124,842.09
	14,845,552.15
	49、专项储备
	50、盈余公积
	51、未分配利润
	52、营业收入和营业成本
	53、利息收入和手续费及佣金支出
	项    目
	本期发生额
	上期发生额
	利息收入
	1,963.87
	 797,881.32 
	手续费及佣金支出
	56,005.07
	 28,606.01 
	54、税金及附加
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	城市维护建设税
	         16,553,992.08 
	 19,501,490.06 
	教育费附加
	          7,331,092.30 
	 8,433,230.80 
	地方教育费附加
	          4,898,227.51 
	 5,622,170.71 
	资源税
	             57,197.62 
	 1,229,880.51 
	土地增值税
	          1,761,873.68 
	 2,940,114.04 
	堤防费
	              7,248.57 
	 -   
	水利建设基金
	             39,568.09 
	 30,295.99 
	环境保护税
	            430,097.26 
	 595,721.93 
	房产税
	         29,569,100.26 
	 17,443,808.18 
	土地使用税
	          7,981,640.18 
	 7,890,679.12 
	印花税
	         12,963,074.29 
	 11,319,312.31 
	车船使用税
	             35,105.12 
	 36,933.30 
	消费税
	　
	 15,267,228.06 
	其他
	　
	 381,808.94 
	合  计
	         81,628,216.96 
	 90,692,673.95 
	55、销售费用
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	业务拓展及宣传费
	321,705,694.42
	297,971,181.66
	职工薪酬
	141,320,951.11
	176,769,017.83
	广告费
	27,357,365.08
	14,583,361.29
	办公费
	20,389,731.93
	18,309,712.54
	租赁费
	3,475,398.74
	2,281,413.42
	销售代理费及佣金
	1,673,458.09
	3,467,954.84
	折旧摊销
	9,622,393.89
	9,923,143.72
	交通运输费
	973,763.81
	3,839,550.69
	业务招待费
	6,581,492.03
	6,389,046.75
	物料消耗
	1,325,549.86
	1,281,494.82
	保险费
	144,937.73
	510,122.81
	其他
	2,961,772.17
	2,931,181.78
	合  计
	537,532,508.86
	538,257,182.15
	56、管理费用
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	职工薪酬
	369,574,331.74
	办公费
	74,403,467.49
	折旧摊销
	115,465,972.01
	顾问费
	1,100,358.08
	业务招待费
	9,952,801.10
	咨询费
	45,761,671.33
	租赁费
	7,916,083.66
	差旅费
	9,974,027.96
	保险费
	2,578,445.04
	子公司股权激励成本摊销
	9,139,895.07
	物料损耗
	5,681,467.03
	残保金
	217,477.89
	其他
	32,607,302.65
	合  计
	684,373,301.05
	57、研发费用
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	职工薪酬
	201,975,139.79
	189,259,553.96
	折旧与摊销
	52,837,016.86
	44,434,963.86
	物料消耗
	180,243,390.77
	131,964,050.54
	技术合作咨询费
	16,288,210.46
	14,442,803.99
	试制试验费
	37,190,212.36
	27,190,434.53
	办公费
	3,695,941.58
	1,422,915.21
	租赁费
	566,240.88
	3,449,879.78
	差旅费
	3,241,317.66
	3,090,277.51
	业务招待费
	437,828.92
	381,234.54
	其他
	839,153.35
	2,963,583.95
	合  计
	497,314,452.63
	418,599,697.87
	58、财务费用
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	利息支出
	284,622,998.20
	 258,797,641.58 
	减：利息收入
	47,015,769.03
	 89,411,071.95 
	汇兑损益
	81,307,840.10
	 -31,942,771.42 
	手续费
	4,564,525.78
	 3,002,564.98 
	融资手续费
	6,863,034.66
	 7,062,902.89 
	未确认融资费用
	 51,488.94 
	合  计
	330,342,629.71
	 147,560,755.02 
	59、其他收益
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	计入本期非经常性损益的金额
	政府补助
	95,805,553.43
	 91,906,597.04 
	95,805,553.43
	增值税加计抵减
	44,267,787.74
	 46,631,958.78 
	增值税免征及优惠
	362,283.07
	 182,553.70 
	362,283.07
	债务重组收益
	2,035,000.00
	2,035,000.00
	个税手续费返还
	2,224,621.65
	 2,534,734.09 
	合  计
	144,695,245.89
	 141,255,843.61 
	98,202,836.50
	60、投资收益
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	权益法核算的长期股权投资收益
	以摊余成本计量的金融资产终止确认收益
	处置长期股权投资产生的投资收益
	交易性金融资产持有期间取得的投资收益
	处置交易性金融资产取得的投资收益
	其他非流动金融资产在持有期间的投资收益
	处置衍生金融资产取得的投资收益
	票据贴现利息支出
	理财产品利息收入
	合   计
	61、公允价值变动收益
	62、信用减值损失
	63、资产减值损失
	64、资产处置收益
	65、营业外收入
	项    目
	本期发生额
	上期发生额
	计入本期非经常性损益的金额
	违约金收入
	190,905.71
	3,393,354.30
	190,905.71
	拆迁安置补偿金
	9,060,000.00
	无法支付的款项
	503,324.77
	169,194.37
	503,324.77
	非流动资产毁损报废利得
	52,372.24
	18,469.03
	52,372.24
	其他收入
	2,206,173.45
	1,111,089.86
	2,206,173.45
	罚款收入
	542,292.80
	578,045.33
	542,292.80
	盘盈利得
	52,012.81
	14,898.35
	52,012.81
	接受捐赠
	70,000.00
	合   计
	3,547,081.78
	14,415,051.24
	3,547,081.78
	66、营业外支出
	5,452,516.00
	-
	3,910,816.87
	4,235,063.70
	3,910,816.87
	1,430,326.68
	1,746,387.53
	1,430,326.68
	1,047,754.88
	103,880.09
	1,047,754.88
	471,781.23
	1,532,591.04
	471,781.23
	1,374,814.09
	239,138.81
	1,374,814.09
	1,835,697.59
	1,452,376.14
	1,835,697.59
	10,071,191.34
	14,761,953.31
	10,071,191.34
	67、所得税费用
	258,554,136.11
	-68,390,314.39
	190,163,821.72
	1,032,746,396.76
	258,186,599.19
	17,777,235.82
	970,269.54
	-138,003,086.57
	18,745,711.14
	-4,512,784.69
	-18,094,679.07
	89,065,361.55
	-33,970,805.19
	190,163,821.72
	68、其他综合收益
	69、现金流量表项目
	70、现金流量表补充资料
	71、所有权或使用权受限制的资产
	72、外币货币性项目
	73、租赁
	七、研发支出
	项   目
	本期发生额
	上期发生额
	职工薪酬
	折旧与摊销
	物料消耗
	技术合作咨询费
	试制试验费
	办公费
	租赁费
	差旅费
	业务招待费
	其他
	合  计
	其中：费用化研发支出
	418,599,697.87
	      资本化研发支出
	八、合并范围的变更
	1、处置子公司
	2、其他原因的合并范围变动

	九、在其他主体中的权益
	1、在子公司中的权益
	2、在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易
	3、在合营企业或联营企业中的权益
	（1）重要联营企业的基础信息

	被投资单位名称
	主要
	经营地
	注册地
	业务性质
	持股比例（%）
	会计处理
	方法
	直接
	间接
	联营企业
	中国风险投资有限公司
	国内
	北京
	风险投资
	28.32
	权益法
	（2）重要联营企业的主要财务信息
	中国风险投资有限公司

	项  目
	期末余额/本期发生额
	期初余额/上期发生额
	流动资产
	1,703,008,690.89
	1,246,614,274.70
	非流动资产
	481,890,657.14
	508,871,185.80
	资产合计
	2,184,899,348.03
	1,755,485,460.50
	流动负债
	237,033,708.59
	45,466,201.24
	非流动负债
	34,220,149.39
	34,220,149.39
	负债合计
	271,253,857.98
	79,686,350.63
	少数股东权益
	29,779,316.54
	28,264,382.70
	归属于母公司所有者的股东权益
	1,883,866,173.51
	1,647,534,727.17
	按持股比例计算的净资产份额
	523,598,900.34
	466,581,834.74
	调整事项
	其中：购买产生的商誉
	      内部交易未实现利润
	对联营企业权益投资的账面价值
	523,598,900.34
	466,581,834.74
	存在公开报价的权益投资的公允价值
	营业收入
	3,707,264.15
	4,013,134.38
	净利润
	237,846,380.18
	-68,540,159.63
	其中：终止经营的净利润
	其他综合收益
	综合收益总额
	237,846,380.18
	-68,540,159.63
	本年收到的来自联营企业的股利
	9,912,000.00
	5,947,200.00
	（3）不重要联营企业的汇总财务信息

	项目
	期末余额/本期发生额
	期初余额/上期发生额
	联营企业：
	投资账面价值合计
	405,923,248.57
	423,252,245.22   
	下列各项按持股比例计算的合计数
	净利润
	-14,372,340.05
	-38,078,741.00
	其他综合收益
	84,730.55
	综合收益总额
	-14,372,340.05
	-37,994,010.45
	十、政府补助
	（1）期末按应收金额确认的政府补助
	（2）涉及政府补助的负债项目
	（3）计入本年损益的政府补助

	十一、与金融工具相关的风险
	（一）风险管理目标和政策
	2、流动性风险
	3、市场风险

	（二）金融资产转移
	1、已转移但未整体终止确认的金融资产


	十二、公允价值的披露
	1、以公允价值计量的资产和负债的年末公允价值

	332,635,600.99
	1,379,391,206.83
	1,712,026,807.82
	332,635,600.99
	1,379,391,206.83
	1,712,026,807.82
	332,635,600.99
	332,635,600.99
	1,379,391,206.83
	1,379,391,206.83
	1,054,479,984.58
	1,054,479,984.58
	1,006,377,721.84
	1,006,377,721.84
	48,102,262.74
	48,102,262.74
	301,875.41
	553,324,393.91
	553,626,269.32
	332,937,476.40
	1,379,391,206.83
	1,607,804,378.49
	3,320,133,061.72
	18,278,752.93
	18,278,752.93
	18,278,752.93
	18,278,752.93
	2、各层次期末公允价值计量信息
	（1）第一层次公允价值计量信息

	项目
	公允价值
	可观察输入值
	交易性金融资产
	332,635,600.99
	公开交易场所的收盘价格
	其他非流动金融资产
	301,875.41
	公开交易场所的收盘价格
	（2）第二层次公允价值计量信息

	项目
	公允价值
	可观察输入值
	交易性金融资产
	1,379,391,206.83
	依据类似资产在活跃或非活跃市场上的价格
	（3）第三层次公允价值计量信息

	项目
	公允价值
	可观察输入值
	应收款项融资-应收票据
	1,006,377,721.84
	以现金流折现进行估值
	应收款项融资-应收账款
	48,102,262.74
	以现金流折现进行估值
	其他非流动金融资产
	553,324,393.91
	以现金流折现或资产基础法进行估值
	其他非流动负债
	18,278,752.93
	见备注说明
	十三、关联方及关联交易
	1、本公司的主要股东情况
	2、本公司的子公司情况
	3、本集团的合营和联营企业情况
	4、关联方交易及应收应付款项情况

	十四、股份支付
	十五、承诺及或有事项
	1、重大承诺事项
	2、或有事项

	十六、资产负债表日后事项
	十七、其他重要事项
	1、前期差错更正
	2、债务重组
	3、分部信息
	4、其他对投资者决策有影响的重要事项

	十八、公司财务报表主要项目注释
	1、其他应收款

	项目
	期末余额
	期初余额
	应收股利
	78,221,254.06
	其他应收款
	9,573,456,651.78
	9,172,573,280.50
	合计
	9,651,677,905.84
	9,172,573,280.50
	（1）应收股利

	被投资单位
	期末余额
	期初余额
	马应龙药业集团股份有限公司
	78,221,254.06
	减：坏账准备
	合计
	78,221,254.06
	（2）其他应收款
	①按账龄披露

	账龄
	期末余额
	期初余额
	1年以内
	9,817,178,580.59
	 9,416,176,188.79 
	1至2年
	29,999.53
	 10,000.00 
	2至3年
	10,000.00
	 198,381.00 
	3至4年
	198,380.80
	 1,967,470.00 
	4至5年
	1,967,470.00
	 144,995.23 
	5年以上
	45,068,969.53
	 44,923,974.10 
	小计
	9,864,453,400.45
	 9,463,421,009.12 
	减：坏账准备
	290,996,748.67
	 290,847,728.62 
	合计
	9,573,456,651.78
	 9,172,573,280.50 
	②按款项性质分类情况

	款项性质
	期末余额
	期初余额
	对子公司往来款
	9,816,923,142.65
	 9,416,081,189.26 
	往来款
	46,848,764.36
	 46,759,534.41   
	押金
	430,493.44
	 339,285.46 
	备用金
	251,000.00
	 240,999.99 
	小计
	9,864,453,400.45
	 9,463,421,009.12 
	减：坏账准备
	290,996,748.67
	 290,847,728.62 
	合计
	9,573,456,651.78
	 9,172,573,280.50 
	③坏账准备计提情况

	2025年1月1日余额
	245,493,053.51 
	 430,701.01 
	 44,923,974.10 
	290,847,728.62 
	2025年1月1日余额在本年：
	——转入第二阶段
	——转入第三阶段
	——转回第二阶段
	——转回第一阶段
	本期计提
	18,899.65
	-14,875.03
	144,995.43
	149,020.05
	本期转回
	本期转销
	本期核销
	其他变动
	2025年6月30日余额
	245,511,953.16
	415,825.98
	45,068,969.53
	290,996,748.67
	④坏账准备的情况

	期初余额
	本期变动金额
	期末余额
	本期计提
	收回或转回
	转销或核销
	其他变动
	290,847,728.62
	149,020.05
	290,996,748.67
	⑤本期实际核销的其他应收款情况
	本期内无核销的重要其他应收款。
	⑥按欠款方（不含合并范围内子公司）归集的期末余额前五名的其他应收款情况
	26,117,714.17
	7,142,701.75
	3,241,463.40
	2,230,000.00
	1,703,110.00
	40,434,989.32
	2、长期股权投资
	3、营业收入和营业成本
	4、投资收益
	十九、补充资料
	1、本期非经常性损益明细表
	2、净资产收益率及每股收益


	第九节 其他报送数据
	一、其他重大社会安全问题情况
	二、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
	三、上市公司与控股股东及其他关联方资金往来情况


